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Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om 

afgivelse af statistiske oplysninger om 

varehandel med EU-lande  
Til adressaterne på høringslisten 

 

Danmarks Statistik sender hermed udkast til bekendtgørelse om afgivelse af statistiske 

oplysninger om varehandel med EU-lande i høring. 

 

Lovgrundlaget for statistikken om varehandel med EU-lande (Intrastat) udgøres af EU-

forordning 638/2004 samt Lov om Danmarks Statistik. Den 1. januar 2022 ændres 

lovgrundlaget, idet forordning 638/2004 ophæves og erstattes af en ny rammeforordning 

for erhvervsstatistik (2019/2152) med tilhørende gennemførelsesforordninger. Som følge af 

denne ændring i forordningsgrundlaget er det nødvendigt at ophæve den nuværende 

bekendtgørelse nr. 1495 fra 2004 og erstatte den med en ny bekendtgørelse, der nærmere 

specificerer Danmarks Statistiks udmøntning af det nye lovgrundlag. 

 

Med den nye EU-forordning forpligtes EU-landenes statistikmyndigheder til at udveksle 

mikrodata om EU-eksporten med de andre EU-landes nationale statistikmyndigheder, 

således at der skabes en ny kilde til opgørelse af de enkelte landes EU-import. Dette 

indebærer på sigt, at et stort antal virksomheder vil kunne fritages for indberetning til 

Intrastat import. 

 

I forbindelse med dataudvekslingen bliver det samtidig nødvendigt at indsamle ekstra 

oplysninger om eksporten med henblik på at sikre, at importlandet kan anvende de 

udvekslede data. Med den nye bekendtgørelse tilføjes derfor to nye oplysninger til 

indberetningen af Intrastat eksport: varens oprindelsesland og varemodtagers 

momsnummer. Denne tilføjelse følger direkte af forordningsgrundlaget. 

 

I kraft af de to nye oplysninger vil indberettere til Intrastat eksport blive pålagt en ekstra 

byrde. Det er dog ikke alle nuværende indberettere, som vil blive omfattet, da den nye 

lovgivning sænker kravet til den andel af den samlede eksport, som skal indberettes, fra 97 

pct. til 95 pct., hvilket giver mulighed for at fritage et større antal eksportører for 

indberetning. Når byrdelettelsen på importområdet inddrages, forventes den samlede 

lettelse for Intrastat at udgøre 25-50 pct. i de kommende år. 

 

Den nye bekendtgørelse indeholder derudover en række tilpasninger af teksten i forhold til 

den tidligere bekendtgørelse, så den bedre afspejler lovgrundlaget og de aktuelle forhold 

omkring statistikken. Disse tilpasninger har ingen betydning for indberetterne. 

 

Danmarks Statistik har været i dialog med Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering 

mhp. vurdering af de erhvervsøkonomiske konsekvenser ved bekendtgørelsen.  

Konsekvenserne fremgår af medsendte EØK-notat.  

  

Danmarks Statistik vurderer, at bekendtgørelsen lever op til principperne for agil 

erhvervsrettet regulering og principperne for implementering af erhvervsrettet EU-

regulering.  
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Høringsmaterialet vil blive gjort tilgængeligt på høringsportalen.dk. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. januar 2022. 

 

Danmarks Statistik anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet 

senest d. 8. december 2021 kl. 12. 

 

Bemærkninger bedes sendt til Danmarks Statistik til: bjo@dst.dk med kopi til sfb@dst.dk. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Stefan Anbro, e-mail sfb@dst.dk, tlf. 51 60 58 46. 

 

Med venlig hilsen 

Bo Johansen 
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